15 апреля 2024 года Протокол № 33

О проектах документов

IX Пленума комитета Профсоюза

 Рассмотрев представленные проекты документов по вопросам повестки

IX Пленума комитета Профсоюза,

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести для рассмотрения на IX Пленуме комитета Профсоюза проекты

постановлений по следующим вопросам:

1.1 О прекращении и подтверждении полномочий членов комитета

Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства Московской области».

Докладчик: заведующий отделом по организационно - информационной

работе аппарата комитета Профсоюза Калинина Л.А.

1.2 Об изменениях в составе президиума комитета Общественной

организации «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и  дорожного хозяйства Московской области».

Докладчик: заведующий отделом по организационно - информационной

работе аппарата комитета Профсоюза Калинина Л.А.

1.3 О выполнении Программы действий Профсоюза работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства первичными профсоюзными

организациями АО «МОСТРАНСАВТО», ГБУ МО «Мосавтодор»

и  горэлектротранспорта, принятой на 27 отчетно-выборной конференции

Профсоюза.

Докладчик: председатель Профсоюза Шестакова А.А

Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

1.4 О деятельности фонда солидарности и социальной поддержки

ОО  «Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и  дорожного хозяйства Московской области» 01.01.2023  по 31.12.2023.

Докладчик: заведующий отделом по организационно - информационной

работе аппарата комитета Профсоюза Калинина Л.А.

1.5  Об утверждении годового баланса за 2023 год.

Докладчик: заведующий финансовым отделом – главный  бухгалтер аппарата

комитета Профсоюза Солодова Ю.А.

1.6 Об итогах статистической отчетности за 2023 год и состоянии

профсоюзного членства в организациях, задачах по увеличению численности

членов профсоюза.

Докладчик: заведующий отделом по организационно - информационной

работе аппарата комитета Профсоюза Калинина Л.А.

1.7 Об итогах  правозащитной работы Профсоюза  за 2023 год.

Докладчик: заведующий отделом социально-трудовой  защиты – главный

правовой инспектор труда Зрюева Ю.Б.

1.8 О внесении изменений в состав постоянных комиссий комитета

Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства Московской области».

Докладчик: заведующий отделом по организационно - информационной

работе аппарата комитета Профсоюза Калинина Л.А.

1.9  Разное.

Награждение участников конкурсов:

8.1 «Лучшая профсоюзная организация Профсоюза работников

АТ   и   ДХ   МО».

8.2   Отраслевого смотра-конкурса по улучшению условий и охраны труда.

8.3 На лучшего уполномоченного лица по охране труда профсоюзного

комитета в организациях автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области.

8.4 За участие в областном конкурсе коллективных договоров.

Докладчик: председатель Профсоюза Шестакова А.А.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя

Шестакову А.А.

 Председатель                                                                                            А.А. Шестакова